
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0024-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0021-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0029/2025 
 

Contratada: MARIA JULIA DE QUEIROZ MELO - ME. CNPJ: 53.415.465/0001-70, Rua Ana Vitoria, S/N, 
CANDIBA – BAHIA, CEP: 46.380-000. 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço técnico com a palestra, 
“Relações Positivas no Ambiente de Trabalho”. Objetivo: capacitar os participantes para 
desenvolverem relações mais saudáveis e produtivas no ambiente profissional, a partir da 
compreensão dos perfis comportamentais, da prática da comunicação não violenta, e do 
fortalecimento da autorresponsabilidade, para professores da rede municipal, equipes, 
coordenadores e gestores da Secretaria Municipal de Educação, para jornada pedagógica de 2025, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação do município de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.03.00 – Secretaria 
Municipal De 
Educação 
 

2098 – Manutenção 
Do Ensino Básico 

 

3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

 

15001001 - Rec. Imp. 
Transf. Imp. -  Educ. 
25% . 

 

 

Vigência: 21 de Janeiro de 2025 até 30 de abril de 2025. 

Base Legal: Art. 74, Inc. III, alínea “C”, da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - BA, 21 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

 
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 


